ὅπα λειτ
ούσεως χρ

ιεῖσι. id ē,

super λε-

ιας πορ-

τας φοι-

Studia &

occupatio-

nes seniū

accederāt.

Est autē

tacita al-

lūsio ad

λῆποι, qd̄

nugas si-

gnificat.

Minimū

discrimē

est inter

λῆποι &

λείποι,

id est iter

nugas &

florē. ὁδό

διεῖ τὸ

δρυοιορ

ἄγρι

θεῶς ὁδό

τὸρ δρυοι-

ορ. id est,

semper

similem

ducit de-

us ad si-

milem.

Versus

est Ho-

mericus

ex Ilias-

dis. ε.

χοīpoι

ἄκαρπάς

μητ. idē,

porci

Brabantis

Acarna-

nij. in

delica-

tos ac ni

Hollandis

Erasmi Roterodamii

Stultitia
remorat
scium.

Deos ipos

etum est

stultitia cō

hoc, ioco

mendari.

tidos di-
cebatur,
fortassis
¶ ea re-
gio piguis
fimos
mitteret
porcellos
De Bra-
bāt. Nul-
la natio-
nec hu-
manior
nec medi-
or q̄ Bra-
bantorū.
Verū ob-
perpetuā
hilarita-
tē, quā il-
lis nec se-
necta ad-
imit , di-
vulgari
pueribū,
Barbāt⁹
quo natu-
grādior,
hoc stul-
tior. Hol-
lādi mei.
Et hæc
laudatis-
fima gēs

ruerint! Cuius illos adeo nō pudet, vt hinc vel
prēcipue sese iactitēt. Eant nūc stultissimi mor-
tales, & Medeas, Circes, Veneres, Auroras, &
fontē nescio quē, regrāt, quo sibi iuuētam resti-
tuāt, cum id sola p̄stare, & possim, & soleam.
Apud me succ⁹ est ille mirific⁹, quo Mēnonis
filia Tithoni aui sui iuuētā progauit. Ego sū
Ven⁹ illa, cui⁹ fauore Phaon ille repubuit, ita
vt a Sapphone tantopere deamaret. Meę sunt
hērbę, si quę sunt, mea p̄camina, meus ille fons,
qui nō solū reuocat elapsam adolescētiā, sed
(quod est optabilius) perpetuam seruat. Qz si
omnes huic sententiā subscribitis, adolescen-
tia nihil esse melius, senectute nihil detestabi-
lius, quantū mihi debeatīs vīdetis opinor, quāe
tantum bonum retineam, tanto excluso malo.
Sed quid adhuc de mortalibus loquor? Cæ-
lum omne lustrate, & mihi meum nomen op-
probet, licebit, quicunq̄ volet, si quem omnino
deorum repererit non insuauem & aspernabi-
lem, nisi meo numine cōmendetur. Etem cur
semp ephebus & comat⁹ Bacchus! Nempe q̄a
vecors ac tūmulentus, conuiuiis, saltationib⁹,
choreis, lusibus, vīta omnem transigens, ne tan-
tulum quidem habet cum Pallade cōmercii.

est, tamen ob ingenij simplicitatē, & mores minime fucatos, vulgo stul-
ti vocātur, prouerbio iocoso. Porro qđ dicit mei, nō ad Erasmiū, q̄ Hol-
lādus est, sed ad Stultitie plonā, referri debet. Medeas, Circes, Veneres.
Medea magis hērbę senib⁹ reuocauit iuuētutē. Circē itē sua virga suoḡ
poculo vertebat hoies, in quas vellet formas. Ven⁹ Phaonē ex sene fecit
adolescētē elegātissimū, adeo vt postea a Sapphōe deamaret. Aurora suc-
co suo iuuētutē p̄duxit i plurimos annos suo Tithono. Et fontē, nescio
quē. Significat fontē iuuētutē appellatū, i quē ingressi senes, repubescent.

Meū nomen, id est, Stultam me vocet. Semp ephebus. Veteres Bac-
chum puerili specie, & promissis capillis singebant, teste Macrobio.

Deniqe tantum abest, vt sapiens haberi posture
 let, vt ludibriis ac iocis coli gaudeat. Neqe pro
 uerbio offenditur, quod illi fatui cognomentum
 attribuit. Id est huiusmodi, μοργύχα μωρόπερθη.
 Porro Morycho nomen verteret, quod illum pro
 templi foribus sedentem, musto, fiscisqe recenti
 bus, agricolarum lasciuia cōsueuerit oblinere.
 Tum autem quid non scommatum in hunc ve-
 tus iacit comœdia! O insulsum, inquiunt, deū,
 & dignū, qui ex inguine nasceret. At quis non
 malit hic fatuus & insulsus esse, semp festiu9,
 semp pubescens, semper omnibus lusus ac vo-
 luptatem adferens, quod vel ἀγνολογίας ille Iupi-
 ter omnibus formidabilis, vel Pan suis tumultib9
 omna senio virtians, vel fauillis oppletus Vulca-
 nus, ac semp officinę laboribus squallidus, aut
 Pallas etiam ipsa, sua Gorgone & hasta terri-
 bilis, καὶ ἐτι ἔνορφως δέσμιν! Cur semp puer Cu-
 pido! Cur, nisi quia nugator est, καὶ μηδὲν ὑγιες,
 neqe faciat, neqe cogitat: Cur aureæ Veneri sep
 vernat sua forma? Nimirū, quia mecum habet
 affinitatē, vnde & patris mei colorē vultu re-
 fert, atqe hac de causa est apud Homerū, ξυσῆ
 ἀφεοσίθ. Deinde perpetuo ridet, siquid modo
 poetis credimus, aut horū æmulis statuariis.
 Quod numere vñqe religiosius coluere Romani, quod
 Flora omniū voluptatum paretis! Quodqe si quis
 etiā tetricorū deorū vitâ diligentius requirat
 ab Homero, reliquisqe poetis, reperiet stultitie
 plena omnia. Quid enim attinet reliquorum
 facta commemorare, cum Iouis ipsius fulmina
 toris amores ac lusus probe noritis! Cū seuera
 illa Diana oblita sexs, nihil aliud quod venetur,

Ludi =
 brijs ac
 iocis. Se=
 tit de pro
 nis, oscil-
 lis, & vtri
 bea vndis Morychη,
 de quib9
 meminit
 Vergili9
 in Geor-
 gicis. μο-
 ύχουμω
 ρότερος.
 id est Mo-
 rycho
 stultior.
 lege Chi-
 liades
 Erasmi, i
 quib9 eru-
 dite iux-
 ta ac co-
 piœ pro et franguntur
 uerbium
 hoc expli-
 cat. Vt
 iacit co-
 mœdia.
 Non Ari=petus mei plurim
 stophaes
 i Ramis,
 ridiculuz
 inducit
 Bacchū,
 Herculis
 ornatu
 ad iferos
 cūtem, vt
 tragicos
 audiat.
 Exingui-
 ne. Nam
 Bacchus
 bis natur-
 singit, se-

Erasmi Rote. Prefatio in

Adulatio
grata pri-
cipū aulis

mel ex Endymionē interim deperiēs? Verum illi sua
matre, se facinora, a Momo audiant malim, a quo sāpi⁹
mel ex Io quondā audire solebant. Sed hunc nuper irati
uis femo vna cū Ate, in terras præcipitem dederunt, φ
re. & γκυ= λογῆτισ. Hoc co= sapientia sua felicitati deorū importunus ob-
gnomen streperet. Neq; mortalium vllus exulem digna
Homer, tur hospitio, tantum abest vt illi in principum
subinde tribuit aulis sit locus, in quib⁹ tamen mea κολακία pri-
Ioui, φ mas tenet, cui cū Momo nō magis conuenit, q; q;
alid offe- cū agno lupis. Itaq; sublato illo, iā multo licē-
dat, & a- tius ac suauius nugantur dīi vere ἔχον τες,
hud ha- beat i ani
mo. Pan. Vt inquit Homerus, nullo videlicet censore.